[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»   11   2023

                    п. Тура                                             № 634-п
О внесении изменений  в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.10.2023 № 560-п «Об утверждении Положения о порядке оказания муниципальной  поддержки в форме субсидирования недополученных доходов  организациям воздушного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по социально-значимым маршрутам на территории Эвенкийского муниципального района на 2024 год»

В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации». ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 16.10.2023 № 560-п «Об утверждении Положения о порядке оказания муниципальной поддержки в форме субсидирования недополученных доходов  организациям воздушного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по социально-значимым маршрутам на территории Эвенкийского муниципального района на 2024 год» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.
в пункте 1.4. раздела 1 слова
«Объявление о проведении отбора размещается 20 октября 2023 года в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Пакет документов для участия в отборе предоставляется Главному распорядителю в период с 21 октября 2023 года по 19 ноября 2023 года в рабочее время с 09:00 до 17.00 часов с обеденным перерывом с 13.00 до 14.00 часов, по адресу: Российская Федерация, 648000, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Тура, ул. Советская, д. 2 (офис 406).

Начало отбора состоится 20 ноября 2023 года в 15-00 часов (по местному времени), по адресу: Российская Федерация, 648000, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Тура, ул. Советская, д. 2 (офис 314).» заменить словами:

«Объявление о проведении отбора размещается 24 ноября 2023 года в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Пакет документов для участия в отборе предоставляется Главному распорядителю в период с 25 ноября 2023 года по 24 декабря 2023 года в рабочее время с 09:00 до 17.00 часов с обеденным перерывом с 13.00 до 14.00 часов, по адресу: Российская Федерация, 648000, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Тура, ул. Советская, д. 2 (офис 406).

Начало отбора состоится 25 декабря 2023 года в 15-00 часов (по местному времени), по адресу: Российская Федерация, 648000, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, п. Тура, ул. Советская, д. 2 (офис 314).»;

1.2.
пункт 2.8.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8.1. В случае если по истечении срока подачи заявок не получено, или получены заявки не соответствующие требованиям на участие в отборе Главный распорядитель в течение 3 дней после окончания срока подачи заявок принимает решение о признании отбора несостоявшимся и объявляет новый отбор, согласно раздела 6 настоящего Положения.»
1.3.
наименование раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Проведение нового отбора, в случае отсутствия заявок или получения заявок, не соответствующих требованиям на участие в отборе»;
1.4.
пункт 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. В случае отсутствия заявок или получения заявок, не соответствующих требованиям на участие в отборе Главный распорядитель средств проводит новый отбор.»

1.5.
пункт 6.2.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.2.1. Главный распорядитель публикует информацию о новом отборе в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещает в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 7 рабочих дней с момента признания отбора не состоявшимся.».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района               п/п                 А.В. Николаенко